
EJERCICIO PRESUPUESTAL PERIODO QUE SE INFORMA HOJA

1 5DE2018 Del 01 de Julio al 30 de Septiembre de 2018 PARTIDA ESPECIFICA
NIVEL DE DETALLE

FUENTE DE FINANCIAMIENTO UNIDAD ADMINISTRATIVA U. PROGRAMATICA
58081 - PROSPERA - 2018 CTA. 0366866429 BANCO MERCANTIL DEL NORTE, S.A. (BANORTE)

(RADICACION) TODAS LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS TODAS LOS PROGRAMAS

Presupuesto
Aprobado EjercidoComprometidoPresupuesto Vigente DevengadoAmpliaciones Presupuesto disponibleCAPITULO DEL GASTO PagadoReducciones

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

1-SERVICIOS PERSONALES

12-REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

122-SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL12201-
1,893,583.111,893,583.11 -4,693,583.110.00 2,800,000.00 1,893,583.11-2,800,000.000.00 1,893,583.11

Total Partida Generica 122 : 0.00 -4,693,583.11-2,800,000.002,800,000.00 1,893,583.11 1,893,583.111,893,583.111,893,583.110.00

Total Concepto 12 : 0.00 -4,693,583.11-2,800,000.000.00 1,893,583.11 1,893,583.111,893,583.111,893,583.110.00

Total Capitulo 1 : 0.00 -4,693,583.11-2,800,000.002,800,000.00 1,893,583.11 1,893,583.111,893,583.111,893,583.110.00

2-MATERIALES Y SUMINISTROS

21-MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

214-MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

MATERIALES Y ÚTILES PARA EL
PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y
BIENES INFORMÁTICOS

21401-
0.000.00 250,000.000.00 0.00 0.00250,000.00250,000.00 0.00

Total Partida Generica 214 : 0.00 250,000.00250,000.000.00 0.00 0.000.000.00250,000.00

216-MATERIAL DE LIMPIEZA

MATERIAL DE LIMPIEZA21601-
0.009,981.80 -9,981.800.00 0.00 0.000.000.00 9,981.80

Total Partida Generica 216 : 0.00 -9,981.800.000.00 9,981.80 0.000.009,981.800.00

Total Concepto 21 : 0.00 240,018.20250,000.000.00 9,981.80 0.000.009,981.80250,000.00

24-MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

244-MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA24401-
0.000.00 50,000.000.00 0.00 0.0050,000.0050,000.00 0.00

Total Partida Generica 244 : 0.00 50,000.0050,000.000.00 0.00 0.000.000.0050,000.00

Total Concepto 24 : 0.00 50,000.0050,000.000.00 0.00 0.000.000.0050,000.00

26-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

261-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
PARA VEHÍCULOS TERRESTRES,
AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES
DESTINADOS A LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS
DE SEGURIDAD PÚBLICA Y NACIONAL

26101-
273,700.00273,700.00 -273,700.000.00 0.00 273,700.000.000.00 273,700.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
PARA VEHÍCULOS TERRESTRES,
AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES
DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS Y
LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS

26102-
0.00132,496.02 117,503.980.00 0.00 0.00250,000.00250,000.00 0.00
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

Total Partida Generica 261 : 0.00 -156,196.02250,000.000.00 273,700.00 273,700.00273,700.00406,196.02250,000.00

Total Concepto 26 : 0.00 -156,196.02250,000.000.00 273,700.00 273,700.00273,700.00406,196.02250,000.00

27-VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

271-VESTUARIO Y UNIFORMES

VESTUARIO Y UNIFORMES27101-
0.000.00 150,000.000.00 0.00 0.00150,000.00150,000.00 0.00

Total Partida Generica 271 : 0.00 150,000.00150,000.000.00 0.00 0.000.000.00150,000.00

Total Concepto 27 : 0.00 150,000.00150,000.000.00 0.00 0.000.000.00150,000.00

29-HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

294-REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO
DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE
CÓMPUTO

29401-
0.000.00 150,000.000.00 0.00 0.00150,000.00150,000.00 0.00

Total Partida Generica 294 : 0.00 150,000.00150,000.000.00 0.00 0.000.000.00150,000.00

296-REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO
DE TRANSPORTE

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
EQUIPO DE TRANSPORTE

29601-
0.000.00 200,000.000.00 0.00 0.00200,000.00200,000.00 0.00

Total Partida Generica 296 : 0.00 200,000.00200,000.000.00 0.00 0.000.000.00200,000.00

Total Concepto 29 : 0.00 350,000.00350,000.000.00 0.00 0.000.000.00350,000.00

Total Capitulo 2 : 0.00 633,822.181,050,000.000.00 283,681.80 273,700.00273,700.00416,177.821,050,000.00

3-SERVICIOS GENERALES

33-SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS
Y OTROS SERVICIOS

336-SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y
DESARROLLO

IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL
INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y
ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS Y
ENTIDADES

33604-
0.000.00 50,000.000.00 0.00 0.0050,000.0050,000.00 0.00

Total Partida Generica 336 : 0.00 50,000.0050,000.000.00 0.00 0.000.000.0050,000.00

Total Concepto 33 : 0.00 50,000.0050,000.000.00 0.00 0.000.000.0050,000.00

34-SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

345-SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES

SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES34501-
37,984.6937,984.69 -37,984.690.00 0.00 37,984.690.000.00 37,984.69

Total Partida Generica 345 : 0.00 -37,984.690.000.00 37,984.69 37,984.6937,984.6937,984.690.00

Total Concepto 34 : 0.00 -37,984.690.000.00 37,984.69 37,984.6937,984.6937,984.690.00
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35-SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

355-REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE
VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS,
LACUSTRES Y FLUVIALES

35501-
0.0050,579.33 -50,579.330.00 0.00 0.000.000.00 0.00

Total Partida Generica 355 : 0.00 -50,579.330.000.00 0.00 0.000.0050,579.330.00

359-SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION

SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN35901-
0.00599,704.92 -599,704.920.00 0.00 0.000.000.00 0.00

Total Partida Generica 359 : 0.00 -599,704.920.000.00 0.00 0.000.00599,704.920.00

Total Concepto 35 : 0.00 -650,284.250.000.00 0.00 0.000.00650,284.250.00

37-SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

372-PASAJES TERRESTRES

PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA
LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISIÓN

37201-
29,420.0032,920.00 -32,920.000.00 0.00 29,420.000.000.00 29,420.00

Total Partida Generica 372 : 0.00 -32,920.000.000.00 29,420.00 29,420.0029,420.0032,920.000.00

375-VIATICOS EN EL PAIS

VIÁTICOS NACIONALES PARA LABORES EN
CAMPO Y DE SUPERVISIÓN

37501-
542,806.69556,079.69 -256,079.690.00 0.00 542,806.69300,000.00300,000.00 542,806.69

Total Partida Generica 375 : 0.00 -256,079.69300,000.000.00 542,806.69 542,806.69542,806.69556,079.69300,000.00

Total Concepto 37 : 0.00 -288,999.69300,000.000.00 572,226.69 572,226.69572,226.69588,999.69300,000.00

38-SERVICIOS OFICIALES

383-CONGRESOS Y CONVENCIONES

GRESOS Y CONVENCIONES38301-
0.000.00 600,000.000.00 0.00 0.00600,000.00600,000.00 0.00

Total Partida Generica 383 : 0.00 600,000.00600,000.000.00 0.00 0.000.000.00600,000.00

Total Concepto 38 : 0.00 600,000.00600,000.000.00 0.00 0.000.000.00600,000.00

Total Capitulo 3 : 0.00 -327,268.63950,000.000.00 610,211.38 610,211.38610,211.381,277,268.63950,000.00

4-TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

43-SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

434-SUBSIDIOS A LA PRESTACION DE SERVICIOS
PUBLICOS

SUBSIDIOS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

43401-
1,526,000.001,526,000.00 -1,526,000.000.00 0.00 1,526,000.000.000.00 1,526,000.00

Total Partida Generica 434 : 0.00 -1,526,000.000.000.00 1,526,000.00 1,526,000.001,526,000.001,526,000.000.00

Total Concepto 43 : 0.00 -1,526,000.000.000.00 1,526,000.00 1,526,000.001,526,000.001,526,000.000.00
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Total Capitulo 4 : 0.00 -1,526,000.000.000.00 1,526,000.00 1,526,000.001,526,000.001,526,000.000.00

5-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51-MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

515-EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN

BIENES INFORMÁTICOS51501-
0.000.00 300,000.000.00 0.00 0.00300,000.00300,000.00 0.00

Total Partida Generica 515 : 0.00 300,000.00300,000.000.00 0.00 0.000.000.00300,000.00

519-OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACION

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN51901-
0.000.00 100,000.000.00 0.00 0.00100,000.00100,000.00 0.00

Total Partida Generica 519 : 0.00 100,000.00100,000.000.00 0.00 0.000.000.00100,000.00

Total Concepto 51 : 0.00 400,000.00400,000.000.00 0.00 0.000.000.00400,000.00

53-EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

531-EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO53101-
0.000.00 200,000.000.00 0.00 0.00200,000.00200,000.00 0.00

Total Partida Generica 531 : 0.00 200,000.00200,000.000.00 0.00 0.000.000.00200,000.00

532-INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO53201-
0.000.00 200,000.000.00 0.00 0.00200,000.00200,000.00 0.00

Total Partida Generica 532 : 0.00 200,000.00200,000.000.00 0.00 0.000.000.00200,000.00

Total Concepto 53 : 0.00 400,000.00400,000.000.00 0.00 0.000.000.00400,000.00

Total Capitulo 5 : 0.00 800,000.00800,000.000.00 0.00 0.000.000.00800,000.00

TOTAL PRESUPUESTO: 0.00 2,800,000.00 5,113,029.56 4,313,476.29 4,303,494.49 4,303,494.490.00 -5,113,029.562,800,000.00
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FECHA DE EMISIÓN

MES

062019 03
DR. CARLOS ADRIAN CERVANTES ABREGO

SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL DE
LOS SERVICIOS DE SALUD

LCP. HECTOR JAVIER NARANJO CABRERA

DIRECTOR DE ADMINISTRACION


